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14 Mart Tıp Bayramı vesilesiyle halk ağlı ğının ve sağlık emekçilerinin sorunların incelenmesi ve 

gerekli düzenlemelerin acilen yapılma ı amacı y la Anayasa'nın 98'inci ve l çtüzüğün 104. ve 105. 

maddelerine göre Meclis Araştırma ı açı l masını arz ederim. 

Batman Milletvekili 



.. GEREKÇE 

Pandemi süreci ile birlikte tüm sağlı k ça l ı şan l arı nın ne kadar hayati ve öneml i bir i ş yaptıkları 

yakından gözlemlenmektedir. Öte yandan, ekonomik kri zin derinleşmes i yle, katlanan zorlu koşull ara 

rağmen nitelikli hizmet üretmeye çabalayan sağl ık ça lı şa nları nın çal ı şma koşu llarında yaşanı lan 

zorluklar da katlanmakta, maruz b ı rak ıld ı kla rı ş i ddet derinleşmekte , ekonomik hak ları giderek 

geril emekte ve özlük hakları sekteye uğramaktadır. tş l emeyen sağlık sisteminin tüm yükünü çeken 

sağlı k ça lı şanları , emeğ i nin karş ılı ğını da a lamad ık l arından her geçen gün umutsuzluğa 

sürüklenmekte isti fa ve yurt dı şına göç sayıl arı her geçen gün artma ktadır. 

14 Mart Tıp Bayram ı öncesi. sağlık emekçileri Beyaz Yürüyüş' ten , Beyaz Forum 'a, Beyaz 

G(ö)REV' lerden, Beyaz öbet' lere yan yana durarak her yerde şiddete, değers i zl eştinı1eye ve 

düşmanlaştırmaya karş ı hep bi rli kte durmakta. iş bırakıyoruz diyerek emekçilerin ve halkın haklarını 

savunmaktad ı r. 

Sağ l ı k emekçi lerin i de hastaları da mağdur eden hasta randevu larının her hastaya en az 20 dakika 

ayrıl acak şek i lde düzenlenmeye gidilmesi için bir adım atılmamakta, halk sağlığı ri ske atılmakta, 

sağlık emekçileri şidde te açık hale getirilmektedir. 

Sağlı k ça l ışan la rına yöneli k şiddetin kat be kat arttığ ı bu dönemde. ş iddeti önlemek için adım 

atılmadı ğı gibi caydırıcı cezalar uygulanmamakta. hala tutuks uz yargılanma ve "hükmün 

açık lanmasının geri bırakılmas ı ·· uygulanmakta, TTB' nin önerdi ği "Sağ l ı kta Ş i ddet Yasas ı · · tüm 

ça lışma lara rağmen hala sunulmamaktadı r. 

Tüm sağlı k emekçi leri için, COVID-1 9"un" illiyet bağı '· aranmaks ı zın meslek hasta lığı sayılmas ı , 

pandemide çalış ıl an her yıl için 120 gün yıpranma pay ı uygu l anmas ı ve ek göstergenin 7.200 olmas ı 

için gerekli düzenlemeler yap ı lmamaktad ı r. 

Stajyer hekim ücretlerinin en az asgari ücrete çıkarılmas ı ve başta en zayı f halk olarak görülüp en 

ş iddetli biçimde sömürülen asistan hekimler olmak üzere, bütün sağl ı k emekçilerine nöbet ücreti 

kesi lmeden nöbet ertes i izin hakkı tanı nması ile ilgili düzenleme hazırlanmamakla nöbet ücretlerinde 

ikilik yaratan keyfi uygulamalara yer veri lmektedir. 

Sağl ık sistemi ve kurumsal sorunlar kaynaklı malpraktis davaları ile hekimler yal nız bı rakılmakta . 

ödeyemeyecekleri tazminatlara mahkCım edilmekte. bunun önlenmesi için yasal düzenlemeler 

yapılmamaktadır. 

Özel sağlık sektöründe çalışan sağlık ça l ı şan l arının sosyal güvenlik primleri "prim ödeme tavanı" 

üzerinden çalıştıkl a rı kurumlar tarafından ödenmemekte bu durum da sağ l ı k emekçileri aç ısından 

ciddi hak kay ıpları doğurmaktadır. O GB'lerde ça l ı şan i şyeri hekimlerinin ücretlerinin TTB'nin 

be l irlediği asgari ücret üzerinden ödenmesi il e ilgili koruyucu düzenleme yapı l mamakta, keyfi 

uygul amaların önü açılmakta ve halk sağ l ığ ı riske atılmaktadır. Öte yandan, kamu hastanelerinde 
göreve yeni baş l ayan sağ l ık ça l ı şanlarının. prat isyen ve asistan hekimlerin temel ücretlerinin (maaş+ 

sabit ek ödeme) i y ileştiri lmesi için bi r ça lı şma yapılmamakta . sabit ek ödemeler genel bütçeden 

karş ılanmamakta. emekçiler görevlerinin getird i ğ i yükümlülüklerin ötesinde yok ullukla mücadele 

etmek zorunda bırakılmaktadır. 



StlğlıktaDönüşüm Po litika larının getird i ğ i sorun lardan bir diğeri de halk sağlı ğ ı için çok kritik olan 

ASM' lerle ilgilidir. ASM b inalarının kamu tarafından inşa edi lmesi garanti altına alınmamakta, her 

ye rde aynı standartlarda donanım kamu tarafınd an sağl anmamakta, ASM' lerin bütün giderleri aile 

hekimlerinin üzerinden alınıp Sağlık Bakanl ığı ' nca karş ılanmamakta, aile hekimlerinin maaşları 

iy i leştirilmemekte; bunlara karşın gelen Aile Hekiml i ğ i Ceza Yönetmeliğ i tüm taleplere rağmen geri 

çeki l meınekted ir. 

Sağl ık çalı şan larının , Emekli and ı ğ ı , SS K. BAÔ-KUR fark ı gözeti lmeksizin. emeğin i n karşılığ ı olan 

insana yaraşı r emekli maaşını a l ınas ı için düzenlemeler yapılmamakta, sağ lı k emekçileri 

emekl iliklerini yaşamak yerine ça l ışmaya zorl anmaktadır. 

Zaruri koşulların karş ılanmad ı ğı son süreçte, emek ve meslek örgütleriyle birlikte sağlı k çalışanl arı 

14 Mart Tıp Bayramı öncesi duyulmayan taleplerini yine lem iştir ve 14-15 Maıi için G(ö)Reve 

gitmektedi r. 
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